

NCC Industry A/S
Fuglesangsalle 16
6600 Vejen

Att: Miljøchef, Lone Kirketerp

Plan og Miljø

Dato: 27-05-2016
Sags nr.: 09.30.03-K08-19022-09
Sagsbeh.: Torsten Ostenfeld
Lokaltf.: +4560205924
Ny Rådhusplads 1
9700 Brønderslev
Telefon 9945 4545
CVR 29189501
raadhus@99454545.dk
sikkerpost@99454545.dk
www.bronderslev.dk

Uvarslet tilsyn – NCC Hjallerup Asfaltfabrik

Brønderslev Kommune udførte i dag 27. maj 2016 i tidsrummet kl 6:10 til 6:45 et uvarslet tilsyn med virksomheden.

Kommunens tilsynsførende var Torsten Ostenfeld. Ved tilsynet tog tilsynsførende kontakt til virksomhedens driftsleder Niels Kristian Pedersen.

Ved tilsynet blev status for gennemførelse af de tiltag der fremgår af vilkår i virksomhedens reviderede miljøgodkendelse af 4. maj 2016, der har til formål at reducere virksomhedens støjpåvirkninger, kontrolleret. Herudover blev en række af virksomhedens miljøpåvirkninger med afsæt i miljøbeskyttelsesloven og de regler, der er fastsat med hjemmel i loven, herunder især virksomhedens lugtpåvirkning, kontrolleret.

Miljøtilsynet blev gennemført i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven¹. Kommunen har som tilsynsmyndighed adgang til virksomheden i medfør af § 87 miljøbeskyttelsesloven

Jævnfør retssikkerhedsloven² varsles tilsyn som udgangspunkt 14 dage før tilsynet. I dette tilfælde har kommunen dog vurderet, at det væsentligste formål med tilsynsbesøget var at få et retvisende øjebliksbillede af, om virksomheden drives i overensstemmelse med gældende regler, hvorfor tilsynet var uvarslet.

Ved tilsynet var virksomhedens asfaltproduktion i normal drift, jf. miljøgodkendelsens regler herfor. Værkstedet var ved tilsynet i drift. Der foregik ikke nedknusning. Vinden var ved tilsynet let fra nordlig retning. Ved tilsynet var der tørvejr. Der var tydelig, men let vind, ved jorden i retning mod Hjallerup (syd). Af røgfanen fra afkast kunne ikke konstateres nedsug, men alene tydelig retning mod syd.

Virksomhedens driftschef, Niels Christian Pedersen oplyste, at der før tilsynet var produceret SMA (SkærveMastiks), men at der ved tilsynet blev produceret PA (PulverAsfalt). Der var planlagt produktion af asfalt med større indhold af genbrugsasfalt senere på morgenen med levering

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19. november 2015 om miljøbeskyttelse (miljøbeskyttelsesloven)

² Lov nr. 442 af 9. juni 2004 om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og oplysningspligter (Retssikkerhedsloven)

ca. 7:30. Ved tilsynet var der en del aktivitet med afhentning af asfalt, tilkørsel til asfaltmaskine og klargøring af biler for udlæggerhold.

Der var ved tilsynet etableret fundament for ophalerspil for sydlige ophalerbane. Derudover var der tilkørt støjdemplingsplader for dæmpning af silo/sold. Driftschefen oplyste, at spil forventes flyttet senere på dagen, ligesom støjdempling af silo/soldet vil blive etableret til tiden, jf. hand-leplanvilkår.

Virksomhedens støjhegn i skel til naboer ved Håndværkervej/Dalvej afventer hegnssyn 9/6. Virksomheden afventer kendelsen, som vil foreligge senest 16/6, jf. udmelding fra hegnssynet. Virksomheden forventes at deltage ved synet. Herefter tages, på baggrund af kendelsen, stilling til udførsel af endelige hegn, placering mv. Tilsynsførende opfordrede til, at virksomheden, trods udsættelsen, søger at overholde oprindelige frist for etablering af hegnet 1/7. Såfremt det ikke lader sig gøre at overholde denne frist vil kommunen dog acceptere en mindre udsættelse af fri-sten.

Der kunne ikke omkring virksomheden, ved værkstedet eller ved hegn til naboer syd for virk-somheden konstateres lugtemission, som kan karakteriseres som væsentlig. Den lugt som kun-ne konstateres umiddelbart omkring maskinen ved aflæsning og ophaleranlæg, som kunne ka-rakteriseres som mærkbar, var ikke til stede syd for Dalvej eller længere syd herfor.

Virksomhedens støjkluder og håndtering af disse jf. støjvilkår i godkendelsen og forudsætninger herfor i støjkortlægning, vurderes overholdt ved tilsynet. Kravet om begrænsning af tomgangs-kørsel blev drøftet med driftschefen.

Ved tilsynet var der en række aktiviteter i gang på virksomheden, herunder udskiftning af tag på eksisterende hal, som anvendes til opbevaring af genbrug mv. Dette gennemføres forud for etablering af den nye hal.

Der kunne samlet set ikke konstateres væsentlige lugt eller støjpåvirkninger ved virksomheden. Der var ingen synlige støvpåvirkninger, hverken fra arealerne eller fra processer.

Tilsynet gav således ikke anledning til bemærkninger.

Torsten Ostenfeld

Civilingeniør, Virksomhedsgruppen

Torsten.Ostenfeld@99454545.dk

Tilsynsnotat sendt til:

NCC Roads A/S, Hjallerup Asfaltfabrik, Dalvej 2, 9320 Hjallerup. Att. Niels Kristian Pedersen
NCC Roads A/S, Fuglsangsalle 16, 6600 Vejen. Att. Lone Kirketerp